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DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES - RECONDUCTION

Référence : 5989 NALAIS
Date de visite : 06/10/2020

Date du rapport : 06/10/2020
Opérateur de repérage : BONNET Laurent

BIEN EXPERTISE

Bien: Maison individuelle
Adresse :
64 traverse des Mille Feuilles
30130 PONT-SAINT-ESPRIT
Numeéro de lot :
Référence Cadastrale : BR - 248

DOCUMENT(S) RECONDUIT][S]

- Etat Termite NF P 03-201, ESRIS

PROPRIETAIRE DEMANDEUR

SCP PELERIAUX E., GISCLARD A., BADARQUX-
PELERIAUX O.
1 rue Saint Marc
30000 NIMES

M. et Mme NALAIS Laurent
64 traverse des Mille Feuilles
30130 PONT-SAINT-ESPRIT

EURL au capital de 8000 € - S. social 1 place du Visago 30980 Langlade

WOGIServices g1 546681 0081 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret -44329185100022 71208
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ATTESTATION SUR LHONNEUR

Référence Rapport : | 5989 NALAIS
Objet . Dédlaration sur 'honneur

Conformément & farticle R27 1-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, je soussigné Laurent BONNET,
atteste sur Fhonneur etre en situation réguiiére au regard des articles L.27 1-6 et disposer des mayens en matériel et
en personnel nécessaires a I'établissernent des etats, constats et diagnostics composant le Dossier de Diagriostic
Technigue {DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par une personne !

- présentant des garanties de compétence et disposant d'une organisation et de moyens appropriés fles
différents diagnostiqueurs possédent les certifications adéguates — référence indiquée sur chacun des
dossiers),

- ayant Souscrit une assurance permettarnt de couvrir fes conséquences dun engagement de sa
responsabifiteé en raison de ses interventions {montant de la garantie de 300 000 € par sinistre et 500 000 €
par année dassurance/,

- nayant aucun lien de nature a porter attelnte 3 son impartialité et a son indépendarnce ni avec fe
propriciaire ou son mandataire qui fait appel a elfe, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur
les ouvrages, installations ou equipernents pour lesquels if Iuf est demands détablir Fun des docurments

constituant fe DDT.
Laurent BONNET
LOGHSenices
Langfade le. mardf 6 octobre 2020
I B EURL au capital de 8000 € - 5. social 1 place du Visago 30980 Langlade T o
] LOGiIservices _ TEL-04 6681 00 81 - EMAIL - contact@logiservices.net - et - 4329185100022 71208 . 4% |
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TERMITE"

ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Arrété du 07 mars 2012 modifiant I'Arrété du 29 mars 2007, Article L 133-6
du code de la construction et de I'habitation. Norme NF P 03-201 de mars 2012.

Date de Ia visite et temps passé sur site

Date: 07/10/2020 Durée de lavisite: 0 h 30 min Réf. durapport: 5989 NALAIST
u Désignation du ou des batiments

Adresse : 64 traverse des Mille Feuilles Nombre de piéce : 4

Code postalyville : 30130 PONT-SAINT-ESPRIT Etage: Rez-de-chaussée

Département : Gard Batiment : Sans objet

Nature du batiment : Maison individuelle Porte : Sans objet

Numéro de Lot : Sans objet Escalier : Sans objet

Référence Cadastrale : BR-248

Mitoyenneté : oul Document(s) joint(s) : Néant

Bati : oul

Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral
Annexes : ;:;rrr;r:.e étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre & court
Encombrement constaté :

Logement occupé avec présence de meubles.

Descriptif du bien :

Il s'agit d'une villa avec étage sur rez-de-chaussée se décomposant comme suit:
- Rez-de-chaussée: hall, s€jour, cuisine, WC, terrasse, buanderie et un garage,
- ler étage: dégagement, 3 chambres, salle d'eau/\WC.

Désignation du client

Designation du client

Si le client n’est pas le donneur d’ordre

Nom, prénom

Qualité :

Adresse :

SCP PELERIAUXE., GISCLARD A.,
BADAROUX-PELERIAUX O.

Cabinet d'huissiers
1 rue Saint Marc
30000 NIMES

Nom, prénom :

Qualité :

Adresse :

Propriétaire et accompagnateur

Prapriétaire : M. et Mme NALAIS Laurent
Adresse : 64 traverse des Mille Feuilles
CPyville : 30130 PONT-SAINT-ESPRIT
Accompagnateur : Aucun
- .___ | EURLau capital de 8000 €-S. social 1 place du Visago 30980 Langlade o
\OGIServices | 110466810081 - EAIL - contact@iogiservicesnet - Siret - 4432918510002 71208 e
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n Identification de I'opérateur effectuant I'état relatif a la présence de termites

Raison sociale et nom de I'entreprise

Désignation de |'opérateur de diagnostic

Coordonnées de I'entreprise: EURL LOGIServices
Adresse : 1 place du Visago
CP/ville : 30980 Langlade
N’ de siret : 44329185100022

Nom, prénom
N° de certification :
Date d'obtention certificat :

Organisme de certification :

BONNET Laurent

8053777

07/08/2017

Bureau Véritas Certification

Compagnie d'assurance de la société

Organisme RCP :

N* de contrat assurance :

Date de validité du contrat :

HDI GLOBAL SE

01012582-
14002/358

31/01/2021

Identification des batiments et parties de batiments visites et des éléments infestes ou ayant
été infestes par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Batiments et
parties de Ouvrages, Parties d'Ouvrages et . i ; W )
batiments éléments examinés (2) Résultats du Diagnostic d'Infestation (3) Commentaires
visités (1)
Plinthes - Carrelage Absence diindice
Murs - Placoplatre Peinture Absence d'indice
Plafond - Placoplatre Peinture Absence dindice
Plancher bas - Carrelage Absence d'indice
Porte d'entrée n"1 Porte/chambranle ext. - e
Bois Peinture Absence d'indice
Porte d'entrée n l Porte/chambranle int. - Absence dindice
Bais Peinture
Porte(s) placard n*1 Ouvrant(s) extérieur(s) i
Hall - Aggloméré bois mélaminé Abeence:dindice
Porte(s) placard n ]. Ou'vran.t[s} |_ntfér|eur[s| - Absence dindice
Agglomére bois mélaminé
Parte(s) placard n Z. Ouyran_r(s] exterieur(s) Absénce diindice
- Aggloméré bois mélaminé
Porte(s) pla:ardr:n Z.Ou.vran.t[sl |ntlér|eur[s| - Absence diindice
Aggloméré bois mélaminé
Ensemble des contremarches - Carrelage Absence d'indice
Ensemble des marches - Carrelage Absence d'indice
Nezs de marches - Bois Absence dindice
Plinthes - Carrelage Absence dindice
Murs - Placoplatre Peinture Absence d'indice
Plafond - Placoplatre Peinture Absence dindice
Plancher bas - Carrelage Absence d'indice
Séjour
Parte-fenétre n"1 Extérieur - Aluminium Absence d'indice
Parte-fenétre n'1 Intérieur - Aluminium Absence d'indice
Porte-fenétre n"1 Volets - Aluminium Absence d'indice
Parte-fenétre n"2 Extérieur - Aluminium Absence d'indice
Y= 1C e [ EURL au capital de 8000 €-S. social 1 place du Visago 30980 Langlade N |
LOGIServices P p sago. 30980 Larg 2/9

TEL - 04 66 81 00 81 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret - 44329185100022 71208
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Batiments et
parties de Ouvrages, Parties d'Ouvrages et . ; . ]
batiments élgé m:.- S ExXaminGS IZ? Résultats du Diagnostic d'Infestation (3} * Commentaires
visités (1)
Porte-fenétre n"2 Intérieur - Aluminium Absence d'indice
Porte-fenétre n"2 Volets - Aluminium Absence d'indice
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Murs - Placoplatre Peinture Absence d'indice
Plafond - Placoplatre Peinture Absence d'indice
Cuisine Plancher bas - Carrelage Absence d'indice
Meubles cua:::lsa;;\iggloméré bois T ——
Fenétre n"1 Battant/dormant ext. - PVC Absence dindice
Fenétre n"1 Battant/dormant int. - PVC Absence d'indice
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Murs - Placoplatre Peinture Absence diindice
w.C Plafond - Placoplatre Peinture Absence diindice
Plancher bas - Carrelage Absence dindice
Porte-chambranie - Bois Absence d'indice
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Murs - Placoplatre Peinture Absence dindice
Plafond - Lambris PVC Absence d'indice
Garage Plancher bas - Carrelage Absence d'indice
Portail garage n"1 Darmant - Métal Absence d'indice
Portail garage n*1 Tablier - Métal Absence d'indice
Panne(s] - Bois Absence d'indice
Panne(s) - Bois Absence diindice
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Murs - Placoplatre Peinture Absence d'indice
Plafond - Lambris PVC Absence d'indice
Buanderie Plancher bas - Carrelage Absence dlindice
Fenétre n"1 Battant/dormant ext. - PVC Absence dindice
Fenétre n"1 Battant/dormant int. - PVC Absence dindice
Porte d'entrée chPr‘?e?st/:rréambranle ext. - Absence dindice
Porte d'entrée :Vlcli’c;ﬁﬁc:zambranie int. - Absence dindice
Terrasse Plancher bas - Carrelage Absence d'indice
Couverture - Tuiles terre-cuite Absence d'indice
Auvent
Marquise - Bois Absence d'indice
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Murs - Placoplatre Enduit Absence d'indice
Dégagement
Plafond - Placoplatre Absence dindice
Plancher bas - Carrelage Absence d'indice
LCX]ISEF\&C&S EURL au capital de 8000 €-S. social 1 place du Visago 30980 Langlade - 73/9
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Combles

Murs - Parpaings

Absence d'indice

Plafond - Tuiles terre-cuite

Absence d'indice

Batiments et
parties de Ouvrages, Parties d'Ouvrages et . - . " .
batiments éléments examinés (2) Résultats du Diagnostic d'Infestation (3] Commentaires
visités (1)
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Murs - Placoplatre Enduit Absence d'indice
Plafond - Placoplatre Absence d'indice
Plancher bas - Carrelage Absence d'indice
Fenétre n"1 Battant/darmant ext. - PVC Absence d'indice
Chambre n*1
Fenétre n"1 Battant/dormant int. - PVC Absence d'indice
Fenétre n*1 Volet - Bois Absence dindice
Porte-chambranie - Bois Absence d'indice
Parte(s) placard n"1 Ouvrant(s) extérieur|s) i
- Aggloméré bois mélaminé ALETES dindics
Porte(s) placard n*1 Quvrant(s) intérieur(s) - N
Aggloméré bois mélaminé Ansgnce dindice
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Murs - Placoplatre Enduit Absence dindice
Plafond - Placoplatre Absence dindice
Salle d'eau/WC Plancher bas - Carrelage Absence dindice
Fenétre n*1 Battant/dormant ext. - PWC Absence diindice
Fenétre n"1 Battant/dormant int. - PVC Absence diindice
Porte-chambranle - Bois Absence dindice
Fenétre n"1 Volet - Bois Absence d'indice
Fenétre n*1 Battant/dormant int. - PVC Absence d'indice
Fenétre n"1 Battant/dormant ext. - PVC Absence d'indice
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Chambre n"2
Porte-chambranle - Bois Absence d'indice
Murs - Placoplatre Enduit Absence d'indice
Plafond - Placoplatre Absence d'indice
Plancher bas - Carrelage Absence dlindice
Fenétre n"1 Volet - Bois Absence d'indice
Porte(s) placard n*! Ouvrant(s) intérieur(s) - s g
Aggloméré bois mélaminé Abmencedindice
Porte(s) placard n"1 Ouvrant(s) extérieur|s) .
- Aggloméré bois mélamine S
Fenétre n"1 Battant/dormant int. - PVC Absence d'indice
Fenétre n"1 Battant/dormant ext. - PVC Absence d'indice
Chambre n"3
Plinthes - Carrelage Absence d'indice
Porte-chambranile - Bois Absence d'indice
Murs - Placoplatre Enduit Absence d'indice
Plafond - Placoplatre Absence d'indice
Plancher bas - Carrelage Absence d'indice

EURL au capital de 8000 €-S. social 1 place du Visago 30980 Langlade 4/9
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Batiments et
arties de uvra ies d"
Ratens | CUREs s s e Résultats du Diagnostic d'Infestation (3) * Commentaires
visités (1)
Plancher bas - Placoplatre Absence d'indice
Contreventements - Bois Absence dindice
Fermettes industrielles - Boit brut Absence dindice
Liteaux - Bois Absence dindice
LEGENDE
(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment
2] Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...
(3] Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature
L2 Absence d'indice = absence d'indice d'infestation de termites

Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n’ayant pu étre visites
et justification :

Néant

Identification des ouvrages, parties d’'ouvrages et éléments qui n‘ont pas été examinés et
Jjustification :

D’'une maniére générale :

* Toutes les parois tant verticales qu'horizontales recouverte de matériaux/revétements divers (exemples :
tapisseries,

faiences... ;

* Toutes boiseries et autres piéces de bois encastrées et/ou recouvertes de matériaux divers [exemple :
platre...).

' : -« EURLaucapital de 8000 €-S. social 1 place du Visago 30980 Langlade o
WOGlServices TEL- 04 66 81 00 81 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret - 4329185100022 71208 ¥
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Abords immédiats: végétation, arbres, arbustes, regards, souches, piquets, cldtures: absence d'indice d'infestation de
termites.

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information
du donneur d'ordre, il n‘est donc pas nécessaire d'en indiquer la nature, le nombre et ia localisation précises. Si le donneur d'ordre ie
souhaite il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans Ia norme NF P 03-200.

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d’'indices d'infestations [cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites,
dégats, etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensembie des éléments de bois.

Examen des produits celiulosiques non rattachés au béti (débris de bais, planches, cageots, papiers, cartons,
etc.}. posés A méme le sol et recherche visuelle de présence ou d'indices de présence {dégais sur éléments de
bois , détérioration de livres, cartons, etc.} ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au béti et pouvant étre altérés par les termites
(matériaux d'isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites {caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de I'ensembie des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages
sont approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les maconneries doivent
faire I'objet de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations
telles que celies résultant de l'utilisation de poincons, de lames, etc.

L'examen des meubles est aussi un moyen utile d'investigation.
3. Matériel utilisé :

- Grosse lampe portable,
- Poingon,

- Saonde métallique,

- Loupe,

- Echelle,

- Grattoir.

Recherche visuelle, tactile et sonore par sondages non destructifs :

- sur les bois apparents non occultés intervenant dans la construction,

- sur les joues intérieures apparentes des murs et / ou cloisons,

- sur les surfaces intérieures des plancher [sol et / ou plafond),

- sur le terrain par I'entremise des végétaux en élévation aérienne a l'extérieur du batiment et sur tout
tuteur, bois mort, etc......,

- autre . dans le cas de terrain vierge par l'entremise de « témoins » de présence de termites a lecture
directe.

IOG[S:—:rv;ces EURL au capital de 8000 €-S. sacial 1 place du Visago 30980 Langiade
: TEL - 04 66 81 00 81 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret -~ 44329185100022 71208
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. Note

Conformement a l'article L 133-6 du Livre ler, Titre Ill, Chapitre lll du code de la construction et de I'habitation, cet état
du batiment relatif a la présence de termites est utilisable jusqu'au 05/04/2021.

Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence de
termites dans le batiment objet de la mission.

L'intervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

Date de visite et d’'établissement de I'état

Cachet de I'entreprise Référence du rapport : 5989 NALAIST
Visite effectuée le : 07/10/2020
Faita: Langlade le 06/10/2020

Nom du responsable:  BONNET Laurent

Sarl au capital de 8000€ )
S. social: 1 place du Visago Nom, prénom opérateur: BONNET Laurent

30980 LANGLADE
RCS Nirmes 443 291 851

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec P'accord écrit de son signataire.

Nota 1: Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de ['infestation prévue aux arficles L. 1334 et R. 133-3 du code de
la construction et de I'habitation.

Nota 2: Conformément & l'article L 271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n'a aucun lien de nature & porter atteinte & son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il [ui est demandé d'établir cet état.

Nola 3: "Le présent rapport est établit par une personne dont les compétences sont certifiées par Bureau Véritas Certification, 41 chemin des Peupliers BP58 -
69573 DARDILLY Cedex.

LOGIServices

EURL au capital de 8000 €-S. social 1 place du Visago 30980 Langlade
_ TEL-04 668100 81 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret - 44329185100022 71208
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Document(s) annexe(s)

Croquis N°1

--w_-_-_--nu-

uanderie

Garage
Cuisine

Légende :

[ Pracardirangement

Y Zone ou espace inaccessibie
E Terrasse, balcon ou loggia

Séjour

Sa)jWis) ap 80uasald B| B yjejal Juawieq np je;g

Chambre n°2

Chambra n®3

W.C.

Chambre n®1

\

Onynes p eu;a/l
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i
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Certificat

Attribug &

Monsieur Laurent BONNET

Bureau Varitas Centification cestifie que les compétences de la parsonne menticnnée ci-dassus répondent aux axigences das

arrdtas relalifs aux critdres da certification de compétences ci-Jessous pas en application des articles L271-6 et R 273.1 du Code

la Construction et de FHabitation e} refalifs aux critéres de compétence des persennes physiques téalisant des dossiers de
diagnostics techniques tsls que définis & larticle L271-4 du code précite.

DOMAINES TECHNIQUES
- e . Bt .
Rétdrences das arrétéa Cortificatlon vcgrud@l‘]é::tu
ariginale
Adrdty du 25 juilet 2016 delinissant les critbres da certification das compdtences das personnes
Amiante sans  physiques opérateurs de repirages. d'dvaluation périodica 6o I'étal ¢ conservation des 0102017 20106022
mention matériaux £ produits contenant de famiante, £2 o axamen visue! aprés ravaux dans les
immeubles batis of fas cntdres J'accriditation des organismes de candication
Améte du 15 octobre 2006 modifia définissant les critéres da ficabon das pétencas das
DPE sans personnas physiques réalisant la diagnostic de performance énergdtiqus ou lanestation de prise 2BME2017 271172022
mention en compla de la reglementation thermique, et les gritkres o acorédiation des crganismas de
certification

Améta du 16 oclobra 2008 mocls adfinissant les critores de certification des campétencas des
BPE avec personnas physiques rdalisant i diagnostic de performance énemdtigua cu Nattastation de prise WIO2017 eastorznTe

mention an compta de la regiermentation thammique, el jes chleres daccréditation des crganismes de
, garification
H Arraié du 8 juillet 2008 modifié ddfinissant fes crilbres de cerification das compétences das
P Eleciricita personnes physiquas roal I'état da I'd o inténigura &'k d et fas crildres 3071272078 20H 2023

d'accrédilation des erganismes de certitication

Amdls du B aval 2007 modifié définissant les criteres de cerification des competences des

Gaz personnes physiques raafisant 'état de Finstatation inténsure da gaz e fes crildres 1e3/2018 182023
d cdif des i da certticat
Ardtd d 2t 2006 modild dittinissant les critbres de cerificatian des compélences des

Piomb sans persernes physiquas opéraleurs des consiats de nsqua Jexpositon sy plom. des diagnostics 261422019 251119024
mentian du risque dintaxication pas fe plomp des peintures ou des contriles apres travaux s présence
de plomb, el les catéras d'aceréditation des i dea corlif

Amdle i 20 slichre 2006 modilié dak les critibres da ¢ on e (rolences gas
Termites parsannes physiques réalisant F&tal relat!? a ta présenge de termiles dans ke bdiiment at las a0n 1 bz
metrapote criteres Faccréditation des organismes da conification wrem7 28

Date : 24/10/2019 Numéro de centificat : 8053777 cofrac
me:ﬂn , Directeur Général
——ETT e

* Sous réserve du respect des dispositions contractuelles at des résultats posilils des
surveillanges réalisées, ce certficat est valable jusquau : voir ci-dessus D PERSONNES

. Des nformations supplémentaires concemant Ia périmatre de ce certilicat ainsi que fappiicabilits das  AWSHRITATON
exigences du référantiel peuvent éira ablanues en consultant Forganisme. Ut des stea ot
H Bour varifier la validité de ce certificat, vous pouver alles sur  waw bumayventas irembaaton-dia mw e Srpmeibie

Adrasse da l'organisme carlificateur ; Bureau Vanrtas Certification Frarce
€0, avenue du Géndral de Gaulie ~ Immeuble Le Guiiaumet + 92046 Paris La {¥éfense

place du Visago 30980 Langlade ;
44329185100022 71208 e

o OG ; ? 'EURL au capital de 8000 € - S. socia
T IServu:es . TEL-046681 0081 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret A
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Etat des Risques et Pollutions
En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 5538 NALAIS Date de réalisation : 6 octobre 2020 (Valable 6 mois)
Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral :
N° 2011326-0221 du 22 novembre 2011.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
64 traverse des Mille Feuilles
30130 Pont-Saint-Esprit

Vendeur
NALAIS Laurent

\
AR
il

SYNTHESE

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
|
{| Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Ref.
| PPRn Inondation prescrit 29/12/2000 non non pd
i .
PSS Inendatien approuve 2710311858 non non p.4

Débordement rapide (torrentiel)

PSS Inondation approuveé 06/08/1982 non non p.5
Débordement lent (de plaine)
SIS Pollution des sols approuve 15/02/2019 non - p.6
Zonage de sismicité : 3 - Modérée** oul - -
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible™™* non - -

* Secteur d'Information sur les Sols.

** Zonage sismigue de la France d'aprés l'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement madifiés par les Décrets n°2010-1254

et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 oclobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).
*** Situation de I'immeuble au regard des zanes a polentiel radon du terriloire francais définies a l'article R.1333-29 du code de la santé publique
madifie par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

Informations complémentaires Zone
Zonage du retrait-gonflement des argiles Aléa Moyen (2)
Plan d'Exposition au Bruit* Non concerné

* Informalion cariographique consultable en mairie et en ligne a l'adresse suivante : hitps./fwww.geoportail. gouv.fr/donnees/plan-dexpasition-au-bruit-peb

LOGIServices Sarl au capital de B000? S. social : 1 place du Visago 30980 LANGLADE Siret : 443 291 851 000 22
ape 7120B TEL : 04 6681 0081 FAX: 04 86 5560 53
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E’ratdesklsques et Pollutions

64 traverse des Mille Feuilles
30130 Pont-Saint-Esprit |

Commande NALAIS Laurent

Réf, 5538 NALAIS - Page 3/16

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement el de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques

concernant 'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® 2011326-0221 du 22/11/2011 |

Situation du bien immobiller (bati ou non bati)
2. Adresse
64 traverse des Mille Feuilles

30130 Pent-Saint-Esprit

| 3. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anficipation
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé

Les risques naturels pris en compte sont liés & :

Inondation D Crue torrentielle I:I

Limmeuble est concemné par des prescriptions de fravaux dans le réglement du ou des PPRn

4. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé

Les risques miniers pris en compte sont liés & :

Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRm

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]
Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt approuvé

L'immeuble est situé dans le périméire d'un PPRt prescrit
Les risques technologiques pris en compte sont liés & :

Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement
Limmeuble est situé en zone de prescription

4. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compie de la sismicité
enepplcation des orlicles R 5424 of D 562-8-1 cu code delenvirannsment moaitiés par FAréte et les Decrets n72010-1254 / 2010-1255 ¢ 22 ostobre 2010
Limmeuble est situé dans une commune de sismicité : Modérée

zone 3

7. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en applizotion des arlicles R125-22 du code de [envronnement af P1333-27 du code da |a santé pubﬁqufz. maadids por le Décrel n*2018-434 du 4 Jun 2018

Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Sigr aible avec faclewr

8. Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite & une catastrophe naturelle
L'information est mentionnée dans 'acte authentique constatant la réalisation de la vente

9. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'infarmation sur les Sols (SIS)
Selan les inforrnations mises & dispasition por lamété prélocloral 30-2019-02-15-001 du 15/02/2019 poslant créalion aes SIS dans le déparlemenl

Document réalisé le : 06/10/2020

non [X]
non
non

(les Asques gnsés ne font pas l'objat d'une procédure PPR sur fa commune]

non [X]

non
non
non [X]

[tes risques gnses ne font pas l'ebjet d'une procédure FFR sur la comrmune)

non [X]

non [X]
non

[les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR surla commune)

: non
non

Faible

zone 1
oui [ | non [ ]

oui [] non

il Farfies concernées

Vendeur NALAIS Laurent a

Acquéreur a

Attention | 81 nimpliquent p

prévantive el concemer le immakilier, re sonl oas mantionnegs par cet élof

LOGIServices Sarl au capital de 80007 S. social: 1 place du Visago 30980 LANGLADE  Siret : 443 291 851 000 22
ape 7120B TEL: 04 66 810081 FAX:04 86556053

le
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c'ebligation ou dinterdiction réglemenltaite particuliére, les aléas connus ou prévisibles qul peuven! ete signales dans les divars documents dinfarmation



A 64 traverse des Mille Feuilles
30130 Pont-Saint-Esprit
Commande NALAIS Laurent

Réf. 5538 NALAIS - Page 4/16

Inondation Non concerné*

|

‘ PPRn Inondation, prescrit le 29/12/2000 (multiisque) * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques i
\

! ‘

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

3 £ | s "‘-'\."" ’

Inondation Non concerné*

PSS Débordement rapide (torrentiel), approuvé le 27/03/1959 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone & risques

i e S e U R L d T B . : Vo W sk
ot La carfe ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de 'Etat, .
; : i . Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport. il
A ce jour, les services de I'Etat en charge de cette information n'ont pas encore mis & disposilion la deriére cartographie valide. ) .
i Dés sa mise a disposition, vous serez informé et aurez la possibilité de mettre a jour votre ERP. ;
ey e BT ROAN . VTR el R i - e R W T OEETE T m |

LOGIServices Sarl au capital de 80007 S. social: 1 place du Visago 30980 LANGLADE Siret : 443 291 851 000 22
ape 7120B TEL: 046681 0081 FAX:0486556053



64 lraverse des Mille Feuilles
30130 Pons-Gaint-Esprit
Commande NALAIS Laurent

Ref. 5538 NALAIS - Page 516

 Non concerné*

e ;J'r,‘i}}i}nebblé et pas situé H?ns le 'pér_r'métfe d'une zomne :‘e\fri'sqdeé':

e\

A
.

)

o

i <4

.
’

g
ete:
= Zone non submersible au retour
. de 18 crua de 1856 | 20ne T’} -
i L'Ingsnisur en Chel, .
'.':‘ . 4 e 4t - 1. s g o~
v X Ca T gy *'_'“ N
s oy & MR 00 F TR
Ao g€ Y ﬁ{?“ni.:?-i”:l} "*91 <
R T AADN s AN 1 N S e :
La'carte ci-dessus est un g'xt;aif de la carle officielie fournie par les services de I'Etat, o N g
Elle est dispanible en intégralité dans les annexes de ¢é rapport.

LOGIServices Sart au capitat de 80007 S. sacial : 1 place du Visage 30980 LANGLADE  Siret : 443 291 851 000 22
ape 71Z0BTEL: 04 66810083 FAX:04 86556053



64 traverse des Milie Feuilles :
30130 Pont-Saint-Esprit
Commande NALAIS Laurent |

Cartographies ne concernant pas I'immeuble

Au regard de sa posifion géographique, limmeuble n'est pas concemeé par:

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 15/02/2019

LOGISarvices Sarl au capital de 0007 5. social : 1 place du Vissge 30980 LANGLADE  Siret : 443 291 851 000 22
ape 71208 TEL * 0466810081 FAX: 04 86 5560 53
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N " 64 traverse des Mille Feulles |
' 30130 Pont-Saint-Esprit :

Commande NALAIS Laurent :

REF, 5538 NALAIS - Page M6 :

Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125.5 et R125-26 du Code de I'environnement

8i, & volre connaissance, l'immeuble a fait 'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs & des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrélé de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne “Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune

! Indemnisé

Risque  Début

110712017 30.'0912017;
03/07/2008 | 03/07/2008 | 10H2/2008 |
ar une crue (dehnrdement de cnursdeau) Par ruasseilemenl etcoulée de bove o 01-'12!2003 . 0411272003 3‘ 13M2/2003 !
tde I ' 25111;2002' 1B/04/2003
17/11/2002 * 0910342003
10/09/2002 | 20000/2002
20/08/1988 . 19/03/2000 ©
23:05:1993 | 29/07/1998
“g7ronge7 | s
omansg? L

cheresse el réhydratatmn ‘ .Tasse

ar Une crue (debordernent de caurs d'eau) Par n.nssailament et coulee da houe ‘

ar une crue (detmrdameﬁt ;je caurs d‘eau} F'ar ru*sse!lemenl et cnulee de hnue o 24.'11!2002 :

ar une crue (csébordement de cours d‘eau} Par massenemenl e: coulee de imue. o 16.'11!20{}2 :

ar ur une crue (dehordement n‘e caurs d'eau} Par ru:ssellement et coulée de boue | 0B/09/2002

Par une :z'ue (déherdement de cnurs d‘eau} Par n.ﬂssellement et mulée de houe )

ar une crue (dehcrdement de cours d‘eau) Par mlssellement et on de bnue o

DfDD;DéD%BED u

: Par une cme (ﬁébordement de cours d‘eau) Par mlssellemant et coulee de boue

d'eau) Pa rulssellemant et coulee de bou
u) Par

Par une crue (debﬂrdementde cours d'ead) - Par ruissellement et coulée de bove

ar Llne crue (debardemenl de cou s5€ emenl el mulee de hqu

| 0700111994
ar une crue (debordementde caurs d’eau) -Parruissellement et coulée de boue  : 01/10/1993 14!10.'1993 ;
T 2tineresz | 231081992 ; 18118
arune :rue (deburdemenlde cnursd'eau) F’ar rﬁ.éseﬂementetcouleede boue T T Yiionese | 1110maes

lesninesz 1or1/19e2 | 1 wnsez . [

: Pa’ une C"UB (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulde de boue

Pour ens savulr plr.ls chacun peut mnsuller an préfecture ou en mairie, te dussmr depanemeﬂtal sur Ias risques ma]eurs le document dinformation :ommunai sur Ies ﬁsques majeurs nl sur
internet, la portail dégié & la prévention des risques majeurs | www.prim net

Préfecture : Nimes - Gard Adresse de I'immeubte :
Commune : Pont-Saint-Esprit : 64 traverse des Mille Feuilles
: 30130 Pont-Saint-Esprit
France
Etabli le : ] ]
Vendeur : ‘ Acquéreur :

NALAIS Laurent

L.OGIServices Sarl au capital de BOOG? S. sociat: 1 place du Visago 30983 LANGLADE  Sirat : 443 281 851 000 22
ape 71208 TEL: 04 66 810081 FAX: 0485556053



\ ¥ . ‘64 traverse des Mile Feullles
. 30130 Pont-Saint-Esprit
_ Commande NALAIS Laurent |

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par LOGIServices en date du 06/10/2020 fait apparaitre que la commune dans laguelie se trouve le
bien fait Fobjet d'un amrété préfectoral n°2011326-0221 en date du 22/11/2011 en matiére d'cbligation d'information Acquéreur
Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises & disposition dans le Dossier Communal d'information, le BIEN est ainsi concerné par :
- Le risque sismique {niveau 3, sismicité Modérée) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Le BIEN est également concemé par :
- L'aléa refrait-gonflement des argiles (aléa Moyen)

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral n® 2011326-0221 du 22 novemnbre 2011
> Carlographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn multirisque, prescrit le 29/12/2000
Legende du PPRn multirisque, prescrit le 29/12/2000
- Cartographie régiementaire du PSS Débordement rapide {torrentiel), approuve le 27/03/1959
Légende du PSS Débordement rapide {torrentiel), approuvé [e 27/03/1959
- Cartographie réglamentaire dit PSS Débordement lent {de plaine), approuve le 06/08/1982
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A tilre indicalif, ces piéces sont jointes au présent rappor.

LOGIServicas Sarl au capital de BOB? S, social : 1 place du Visago 30980 LANGLADE  Siret 1 443 231 851 000 22
ape 71208 TEL : 04 66 81 00 81  FAX: D4 88 55 60 53
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Liberié » Egaliti * Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de 1a Mer du Gard

Service Observation Territorial Urbanisme et Risques
Cellule Culture du Risque
Réf. :
Affaire suivie par : Hervé Favier
® 0466626224
Mél herve.favier@gard.gouv.fr

ARRETE N° 2011326-0221
relatif & I’information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs de la commune de PONT-SAINT-ESPRIT
Le Préfet du Gard
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code général des collectiviteés territoriales ;

Vu le code de I’environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-
27 ;

Vu les décrets n°2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs a la prévention
du risque sismique & la délimitation des zones de sismicité du territoire frangais ;

Vu ’arrété préfectoral n°2011285-0019 du 12 octobre 2011 relatif a la liste des
communes du Gard ot s’applique 1’article L125-5 du code de I’environnement ;

Considérant, notamment I'évolution de la réglementation relative a la prévention du
risque sismique ;

Sur proposition de madame la Secrétaire Générale de la Préfecture du Gard
ARRETE

Article 1 :

Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques pour I’information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur le territoire de la
commune de PONT-SAINT-ESPRIT sont consignés dans le dossier communal
d’informations annexé au présent arrété.

Ce dossier comprend :

1°- les risques naturels et des risques technologiques auxquels la
commune est exposée,

2°- les documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,
comprenant le cas échéant la cartographie des zones couvertes par un
PPR prescrit ou approuvé, le niveau de sismicité réglementaire attaché a
la commune et la liste des arrétés de catastrophe naturelle ou
technologique actualisée au 20/08/2011.

Ce dossier communal d'informations et les documents de référence sont
librement consultables en préfecture, sous-préfectures et mairie.



Article 2 :

Ces informations seront mises a jour selon les modalités prévues par I’article
R125-25.11 du code de I’environnement.

La liste des arrétés de catastrophe naturelle et technologique est actualisée

annuellement sur le site : http://www.prim.net

Article 3 :
Le présent arréte abroge tout arréte antérieur traitant du méme objet.

Article 4 :

Un exemplaire du présent arrété et du dossier communal d’informations est
adressé au maire et 4 la chambre départementale des notaires.

I.e présent arrété sera affiché en mairie et publi€é au recueil des actes
administratifs de ’Etat dans le département.

Un avis sera inséré dans le journal Midi Libre

Article 5 :

Mesdames et Messieurs la Secrétaire Générale de la Préfecture, le Directeur de
Cabinet, les Sous-Préfets d’arrondissements, le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer et le Maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de ’exécution du présent arrété.

Fait a Nimes, le 22 novembre 2011

Pour Le Préfet,
la secrétaire générale
Martine LAQUIEZE
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Commune de PONT SAINT ESPRIT

Extraits cartographiques
du PSS RHONE AMONT valant PPRI
approuvé le 06/08/1982

LEGENDE

i
!

| Zone submersible de la vallée du Rhéne

- Zone B dite complémentaire
.- Zone C dite de sécurité non concernée par une crue de retour centennal

DESCRIPTIF SOMMAIRE DU RISQUE :

Il s'agit des surfaces submersibles par les crues lentes du Rhdne et de leurs remontées dans les
affluents sur la section allant de la limite nord du département du Gard 4 la limite sud de la
commune des Angles.

1 — Nature et caractéristiques de la crue :

Champ d'expansion de la crue de 1856 avant réalisation des digues de protection.

2 — Intensité et qualification de la crue :

Aucun niveau d'aléa inondation n'est indiqué dans le PSS RHONE Amont.

(voir cartographie)

PSS RHONE AMONT valant PPRI
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